
～お礼のご挨拶～ 

 

丹後地域にお住いの大勢の子育て親子さんにご来場賜りまして誠に有難うございました！ 

本コンサートを企画させて頂きました私共は、約 70 年前のある一時期、当地にヴァイオリン工場が立地し、弦楽器の普及とともに弦楽音楽

が振興したという当時の音楽文化の歴史に光を当てるべく、演奏者に丹後出身の弦楽器製作者、田中博（1920～`90）制作によるヴァイオリ

ンとヴィオラ使用によるコンサートを依頼致しましたところ、若いアーティストは丹後ゆかりの弦楽器で全曲を演奏して下さいました。 

ご来場の皆さまにその豊かな音色とともに丹後と音楽との関わりについてのご理解を深めて頂けましたら幸に存じます。 

主催されました行政機関、関係者の方々に厚くお礼申し上げます。 

NPO 法人音楽のまちづくり 代表 田中千穂 

 

 

 

 

 

 

◆ヴァイオリンとピアノ デュオ 

美女と野獣 

◆ヴァイオリン ソロ 

バッハ／無伴奏ヴァイオリンのためのソナタ第 3番より 

◆ヴィオラ ソロ 

夕やけ 小焼け  

◆ピアノ ソロ 

ショパン 舟歌 

◆ヴァイオリンとピアノ デュオ 

バルトーク／ヴァイオリン協奏曲第 2番 第 1楽章 

◆マスネ／タイスの瞑想曲 

◆葉加瀬太郎／情熱大陸 

◆モンティ／チャルダーシュ 

（アンコール） 

Program 



 

 

令和 5年 11 月 20 日 京都新聞に掲載              


